[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	25.03.2020
	  №
	   143

               г. Грязовец

О внесении изменений в поста​новление администрации района от 17 апреля 2018 года № 115 «О порядке осуществле​ния контроля за выполнением муниципального задания учре​ждениями, подведомствен​ными администрации Грязо​вецкого муниципального рай​она Вологодской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об​щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера​ции», статьей 19 Устава Грязовецкого муниципального района и  кадровыми изменениями
Администрация Грязовецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок осуществления контроля за выполнением               муниципаль​ного задания учреждениями, подведомственными администрации Грязовецкого муниципального района Вологодской области, утвержденный постановлением администрации района от 17 ап​реля 2018 года № 115, изложив пункты 3.1 - 3.8 в следующей редакции:

« 3.1. Контроль выполнения муниципального задания в форме камеральной проверки отчета о выполнении муниципального задания проводится специали​стом отдела организационной и кадровой работы администрации района еже​квартально в течение 2 рабочих дней после поступления отчета. Распоряжение о проведении проверки не требуется.

Отчет о выполнении муниципального задания, с приложением пояснитель​ной записки, данных статистической отчетности, а так же иной ин​формации, подтверждающей достижение показателей, предоставляется учрежде​ниями, подведомственными администрации Грязовецкого муниципаль​ного района ежеквартально до 5 числа месяца следующего за отчет​ным в отдел  организационной и кадровой работы администрации района.

3.2. Камеральной проверке подвергаются все представленные муниципаль​ным учреждением ежеквартальные и годовой отчеты о выполнении муници​пального задания. Отчет предоставляется по форме, согласно приложе​нию 2 к Положению, утвержденному постановлением администрации района от 02 декабря 2015 года № 456 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение ра​бот) в отношении муниципальных учреждений района и финансовом обеспече​нии выполнения муниципального задания» (с последующими изменениями и дополнениями) с приложением пояснительной записки.

3.3. Камеральной проверке подвергается данные:

3.3.1.Квартальных отчетов о выполнении задания:

1) соблюдение сроков, формы и полноты отчета и пояснительной записки к отчету;

2) о выполнении показателей объема услуг (работ), установленного муници​пальным заданием;

3.3.2. Годового отчета о выполнении муниципального задания:

1) соблюдение сроков, формы и полноты годового отчета и пояснительной записки к отчету;

2) о выполнении показателей объема услуг (работ), установленного муници​пальным заданием;

3) о выполнении показателей качества услуг (работ), установленного муни​ципальным заданием;

3.4. По результатам камеральной проверки в течении 1 рабочего дня со дня завершения проверки составляется акт (по форме согласно приложению к Порядку), в котором отражается:

1) соблюдение сроков, формы и полноты представленного для проверки отчета и пояснительной записки к отчету;

2) выполнение показателей объема и качества услуг (работ), установлен​ного муниципальным заданием;

3) сравнение данных отчета и пояснительной записки с данными статисти​ческого учета объема услуг (работ), а также с иной информацией об объемах услуг (работ) и их качественных показателях;

4) предложения учреждению по результатам проверки, в том числе:

- о внесении уточнений и изменений в отчет и пояснительную записку;

- о представлении пояснений по вопросам, возникшим в ходе проверки;

- о предоставлении уточняющей информации;

5) предложения в Комиссию по результатам проверки:

- об утверждении или отклонении отчета;

- о внесении изменений в муниципальное задание;

- о проведении выездной проверки;

- о привлечении к ответственности руководителя учреждения, в том числе о снижении премий за отчетный квартал, в случае нарушения сроков пред​ставления отчета, искажения отчетных данных.

3.5. Акт проверки вручается руководителю учреждения для ознакомле​ния. В случае несогласия с фактами, изложенными в акте, пояснения и возраже​ния представляются в Комиссию в течение 2 рабочих дней с момента получения акта.

3.6. Акт проверки передается секретарю комиссии в течение 1 рабочего дня со дня подписания, для назначения заседания Комиссии. Комиссия собира​ется в течение 2 рабочих дней со дня получения секретарем Комиссии и рассматривает акт проверки в присутствии руководителя учреждения, по резуль​татам  рассмотрения документов Комиссия принимает решение.

3.7. Решение об утверждении или отклонении отчета о выполнении муни​ципального задания принимается Комиссией в форме протокола с учетом резуль​татов камеральной проверки и результатов рассмотрения возражений учреждения.

3.8. Камеральная проверка отчетов о выполнении муниципального зада​ния за 2017 год проводится в течение 10 рабочих дней с момента принятия настоящего Порядка, и составляются акты проверок.».
Руководитель администрации района                                        А.В. Казунин